
新制 新制

位規則改正前 累 計 位規則改正前 平成15年度

学士 (文　学) 2,133 102

学士 (行動科学) 411 4

教育学士 1,365 学士 (教育学) 786 0

法 学 士 5,484 学士 (法　学) 3,106 172 33

学士 (経済学) 1,181 160 54

学士 (経営学) 1,364 28

理 学 士 7,142 学士 (理　学) 3,755 29

医 学 士 3,820 学士 (医　学) 1,367 2,733 191

歯 学 士 1,046 学士 (歯　学) 809 18

薬 学 士 2,247 学士 (薬　学) 1,032 682 75

工 学 士 17,696 学士 (工　学) 8,896 5,787 522

農 学 士 7,766 1,371 181

林 学 士 － 541

獣医学士 1,238 学士 (獣医学) 525 －

水産学士 6,585 学士 (水産学) 2,759 91

計 63,384 31,095 99
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学術修士
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博士

修士

修士

計

博士の専攻

分野の名称

博士

博士

博士

博士

博士

博士

15,172

新制

同学位規則改正後

累計 平成１５年度

課程博士
累計 平成１５年度

論文博士

373

1,217

135

83

6,394

1,600

589

147

2,408

18

682

(国際広報メディア)

計

累 計
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課程博士

新制

平成３年の学位規則改正前

論文博士

765

（農　 学）

71

29

202

旧　制

574

－

－

（１）学　士

－

275

4,078

（平成１6年5月1日現在）

新制
平成３年の学 同学位規則改正後

（２）修　士

修士の専攻

分野の名称

薬学修士

592

143

（３）博　士

325

1,401

2,328

－

－

2,918

12,154

博士の種類

文 学 博 士

新制
同学位規則改正後

平成15年度

205

－

55

222

98

103

学士の種類 平成３年の学

経済学士

文 学 士

旧 制

255

計

4,730

4,265

315

105

65

75

670

217

41

(農　学)

学士の専攻

分野の名称

2,971学士

6 5 2

修士の種類

文学修士

教育学修士

法学修士

経済学修士

理学修士

工学修士

農学修士
獣医学修士

水産学修士

2,373

博士

博士

計

博士

博士

博士

博士

博士

博士

水 産 学 博 士 － 186
博士

187

4

法 学 博 士 7 22 25

教 育 学 博 士 7－

経 済 学 博 士 25 3 40

理 学 博 士 631 766 636

医 学 博 士 3,081 658 964

歯 学 博 士 － 130 70

550 791

薬 学 博 士 － 181 210

農 学 博 士 491 329 758

林 学 博 士 46 － －

獣 医 学 博 士 28 － －

獣 医 学 博 士 68 82 235

学 術 博 士 － 41 20

計 4,581 2,960 3,942

5

29 1 5 0

19 41

0

31 2 35 2

3 22

1

24 2 7 0

15 2 17

3

62 184 7

98 606 27

39

178 24 96 4

４　学位授与者数

916 96 565

240 30 68

648

工 学 博 士 198

416 50 355 21

160 13 139 9

132 － 76 －

100 21 25 3

273 31 26 1

39 － 8 －

4,000 454 2,275 122


